UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP
V/v triển khai văn bản hợp nhất Thông

tư quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Hộ tịch

       Vĩnh Lộc, ngày      tháng 8  năm 2024

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 10688/UBND-KSTTHCNC ngày 25/7/2024 của

Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa và Công văn số 1608/STP-HCTP ngày

30/7/2024 của Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai văn bản hợp nhất

Thông tư quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu UBND các thị trấn quán triệt triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch có hiệu lực kể từ ngày 16/7/2020

được sửa đổi bổ sung bởi:

- Thông tư số 09/2022/TT-BTP ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp bãi bỏ một số nội dung tại các Thông tư trong lĩnh vực Trợ giúp pháp lý hộ

tịch do Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm

2023;

 - Thông tư số 04/2024/TT-BTP ngày 06/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2020/TT-BTP ngày

08/4/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành hướng dẫn sử dụng quản lý mẫu

sổ quốc tịch và mẫu giấy tờ về quốc tịch và Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày

28/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch có hiệu

lực kể từ ngày 06/6/2024.

UBND huyện gửi kèm công văn này văn bản hợp nhất Thông tư quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP

ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều và biện

pháp thi hành Luật Hộ tịch.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

- Lưu: VT, TP.

   KT.CHỦ TỊCH

                   PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Văn Tâm

2

		tamnv.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-05T17:35:13+0700

		2024-08-05T19:50:44+0700

		2024-08-05T19:51:09+0700

		vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-05T19:51:33+0700